
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 28.10.2014 № 945 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
Об утверждении Порядка принятия 
решений о предоставлении получа-
телям средств бюджета Рыльского 
района Курской области права за-
ключать соглашения о предоставле-
нии субсидий на осуществление ка-
питальных вложений в объекты му-
ниципальной собственности Рыль-
ского района Курской области на 
срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств на предоставление 
указанных субсидий 

 
В соответствии с абзацем четырнадцатым пункта 4 статьи 78.2 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации Администрация Рыльского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о предоставлении полу-

чателям средств бюджета Рыльского района Курской области права заключать со-

глашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности Рыльского района Курской области на срок, 

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств на 

предоставление указанных субсидий. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы Администрации Рыльского района Курской области В.В.Петренко. 



 2 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в ус-

тановленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                                               А.В.Лисман 
 
 



 3 

Утвержден 
постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области 
от28.10.2014г.  №945 

 
Порядок 

 принятия решений о предоставлении получателям средств бюджета Рыльско-
го района Курской области права заключать соглашения о предоставлении 

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности Рыльского района Курской области на срок, превышающий 

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств на предостав-
ление указанных субсидий 

 
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия Администрацией 

Рыльского района Курской области решения о предоставлении получателям средств 

бюджета Рыльского района Курской области (далее – районный бюджет) решения о 

предоставлении получателю средств районного бюджета права заключать соглаше-

ния о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности Рыльского района Курской области на срок, превы-

шающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств на предос-

тавление указанных субсидий. 

2. Инициатором подготовки проекта решения о предоставлении права может вы-

ступать Администрация Рыльского района Курской области, структурное подразде-

ление Администрации Рыльского района Курской области, главные распорядители 

средств районного бюджета, муниципальное бюджетное учреждение Рыльского 

района Курской области. 

3. Проектом решения о предоставлении права могут предусматриваться не-

сколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого иму-

щества, указанных в решении о предоставлении субсидий, в отношении каждого из 

которых должна быть отражена следующая информация: 

а) наименование; 

б) распределение субсидии по годам строительства (реконструкции, в том числе 

с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения; 

в) срок действия соглашения, не превышающий срока, установленного решени-

ем о предоставлении субсидий; 



 4 

г) порядок внесения изменений в соглашение в случае уменьшения получателю 

средств районного бюджета, предоставляющему субсидию, ранее доведенных ему в 

установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление суб-

сидии, влекущего невозможность исполнения условий заключенных организацией с 

подрядчиками и (или) исполнителями договоров на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, связанных со строительством (реконструкцией, в том числе с 

элементами реставрации, техническим перевооружением) объекта капитального 

строительства или приобретением объекта недвижимого имущества, подлежащих 

оплате за счет субсидии (далее - договоры); 

д) порядок согласования организацией новых условий договоров в случае вне-

сения в соответствии с подпунктом "г" настоящего пункта изменений в соглашение. 

4. В случае если получателю средств районного бюджета, предоставляющему 

субсидию, уменьшены доведенные ему в установленном порядке лимиты бюджет-

ных обязательств на предоставление субсидии: 

а) получатель средств районного бюджета обеспечивает согласование с органи-

зацией новых условий соглашения в части сроков предоставления субсидии, а при 

невозможности такого согласования - согласование в части размера предоставляе-

мой субсидии. При этом получатель средств районного бюджета обеспечивает пре-

доставление субсидии в размере, необходимом для оплаты поставки товаров, вы-

полнения работ, оказания услуг, предусмотренных договорами, обязательства по ко-

торым подрядчиками и (или) исполнителями исполнены; 

б) организация обеспечивает согласование с подрядчиками и (или) исполните-

лями новых условий договоров в части изменения размера субсидии и (или) сроков 

ее предоставления, а при невозможности такого согласования - согласование в части 

сокращения предусмотренного договором объема поставки товаров, выполнения ра-

бот, оказания услуг. 

5. Изменение условий соглашения, предусмотренных пунктом 4 настоящих 

Правил, осуществляется после внесения в установленном порядке изменений в ре-

шения о предоставлении субсидий. 

6. Проект решения о предоставлении права подготавливается главным распоря-



 5 

дителем средств районного бюджета в форме проекта постановления  Администра-

ции Рыльского района Курской области и согласовывается с организацией и субъек-

том бюджетного планирования, в ведении которого этот главный распорядитель 

средств районного бюджета находится (в случае если главный распорядитель 

средств районного бюджета не является одновременно субъектом бюджетного пла-

нирования), а при предоставлении субсидии в рамках муниципальной программы 

Рыльского района Курской области, проект решения о предоставлении права согла-

совывается также с ответственным исполнителем в рамках муниципальной про-

граммы Рыльского района Курской области в случае, если главный распорядитель 

средств районного бюджета не является одновременно ее ответственным исполни-

телем. 

Проект решения о предоставлении права, согласованный с указанными органа-

ми и организациями, и пояснительная записка к нему направляются главным распо-

рядителем средств районного бюджета на согласование одновременно в Управление 

финансов Рыльского района Курской области и отдел по экономике и охране труда 

Администрации Рыльского района Курской области. 

7. Управление финансов Рыльского района Курской области и отдел по эконо-

мике и охране труда Администрации Рыльского района Курской области рассматри-

вают проект решения о предоставлении права в срок, не превышающий 15 рабочих 

дней со дня получения проекта решения о предоставлении права и пояснительной 

записки к нему. 

8. После согласования управлением финансов Рыльского района Курской об-

ласти и отделом по экономике и охране труда Администрации Рыльского района 

Курской области проекта решения о предоставлении права,  главный распорядитель 

средств районного бюджета вносит проект решения о предоставлении права в уста-

новленном порядке в Администрацию Рыльского района Курской области. 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                                        А.В.Лисман






